Πλάκω τὸ σινάρελον πάνυ  
Ἡν ὅξὺ καὶ ποτηρὸν, οἵσις ἐχηνόμειο.  
Τὰς λασίτες μέρη γάρ τοξαλίους χωρία  
Συκᾶς φέρει. τούμπεν οἵσις καὶ τὰς ἀμπίλους.

Toxalarum sicutum meminerunt Heracleon Ephesius, & Nicander Theateirinus citatis versibus, ex fabula Apollodori Carystii, cuius est titulus. quæ gratis se profiuit vestaria, vel, ut alii, mendica vestaria.

Ceterum villum admodum fuit  
Et acidum & improbum, adeo ut me puderet,  
Aliæ quidem regiones toxalidas ferunt  
Ficus, mea vero etiam vites.

Ex his Apollodori versibus satis apparet, sicutum hanc palato admodum ingratam, ac inacmenam fuisse. Dicta toxala fucus, quod sagittæ instar palatum vulneraret. Sic crucium vinum dicitur, quod ingratum bibentibus, ut crux. Sunt & serotinæ, ut Plinius ait, fucus: Serotine, inquit, & à corio appellatæ duro. Sunt qui non serotinæ, sed serotine legendum afferunt, à scroto, quod pellem & cornuum significat. Hermolaus vulgata placet lectio, sensumque ait, serotinas esse fucus, quæ à corio duro duricoriae vocantur. Easdem & Macrobius & Plautus duricorias appellant.

Ficus nobis attulit duricorias.

Hæ etiam codoneæ vocantur ab Athenæo. Vulgo legitur καδωνία quod corruptum; apud Euystathium καδωνία. Scribendum καδωνία, vel καδωνία, quod ex serie lexici Hesychiani probatur. καδωνία, σύκα καμπελάνη, καὶ καρύνα εἰδῶ Περσικῶν. Athenaeus loco citato, τὸ οἷον καμπελάνη συκαὶ Πάμφιλος καλεῖσθαι φυτὸν καδωνίαν (vel καδωνία) τοῦ Ἀχαΐας, τῷ το λέων Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Pamphylius hybernus fucus ab Achivis codoneas vocari ait, idque scriptū ab Aristophane in Laconicis glossis. Neapolitanis cotinoraroide vocant, Serotinæ sunt, & duro vestiuntur corio, quod Itali cotina vocant. Nigra, inquit Plinius, & Rhodia est. De Rhodiis hæc apud Athenaeum reperio. τὸν ἡ τοῦ Ροδωπού συκῶν, μημονόσει Λυγκής εἰς ἑπταλάδης, σύγκελον ποιουμένῳ τῷ Αθηναῖον καλεῖσθαι τοῦ Ροδηφάνου. γεφει σὲ οὔτε, τῷ οἷον τοῦ λακωνικοῦ οὐτε συκεμένη συγιγιάδεσσι εἰργειν (debet verbum ἀποκαλούσιν), aut simile, ut monet Caſaubonus. Sensus est, si fucus Rhodiæ erinea nomine, iis comparentur, quæ Athenis Laconicæ dicuntur, tam impar fore certamen, quam si fucus contendantur sycomina, id est mora. Si cui aliter interpretandum videtur, non ero pertinax: modo intelligatur similis aliqua comparatio) καὶ ταῦτα σὺν λόγῳ δεῖ ποιοῦν, καθαύτῳ ικεῖ διεργατικός ήδη άργος τὸν πολυπολιούς τῆς γένουτος, οὐδὲ αἰτιον τῆς ἐπιδημίας οὔτε, τοῦ διπονού τοῦ πολυπολιούς, καὶ τοῦ πολυπολιούς τῆς γένουτος. Rhodiiorum meminit Lycens in epistolis, ea comparans quæ proveniunt Athenis præstantissima cum Rhodiaci. Eius hæc est oratio: Athenienis erinea certare de bonitate sic videtur cum Laconicis Rhodiaci, ut mora Sycomora cum fucus. Id ego, non cœnatus, ut Athenenis sit, perverso jam gustu ob satietatem, sed ante cœnam, cum appetencia intacia, & nondum occupara est, comparatione facta perspexi. Cottanæ fucus, quæ vulgo cottana, male, ut mox dicam, vocatur, mentionem facit

Martialis.

Hæc tibi quæ torta venerunt condita meta,  
Si majora forent, cottana fucus erat.

Juvenal. Satyra tertia.

— Quo pruna & cottana vento.

Statius. Prunorum globus atque cottanorum. Apud hos omnes cottana legitur, cum cottana scribendum. Plinius libr. 13. cap. quinto, ubi de Syria agit arboribus; In ficerum autem Caricas, & minores ejus generis que

cottana vocant. Hesychius, κατανα εἰδῶ συκῆ μικρῶν. καὶ η παρθίνες τῷ Κενοὶ κατανα. Martialis metam tortam dicit, ἐπιτοις juncis textam sportam, metæ modo in acuminatum fastigium desinentem, qualibus, ut dixi, turbinatis coribibus seu canistris Maiilientes caricas suas reconducent, ac ad nos mittunt, & cabas vocant. Omnes fucus, Plinius loco citato Tarenti nasci præ dulces ait. Alia quædam recenset Macrobius ficerum nomina. Ficus Palusia, Augusta, Calpurniana alba, nigra, cucurbitiva (fortè à formæ nomen hoc impositum, ut malum cucurbitum) ludia, leptoludia, Marifica, Numidica (hæc non est Africana, quia paulo ante Africanæ fecit mentionem) tellana atra. De quibus nihil memorabile, nec de earum forma, & idea quicquam tradidere veteres. Matillanam quandam similitudinem cum Lydiis habere, auctor Plinius. Pompejam, vel, ut apud Macrobius legitur, Pompejanam, sole siccandam & in omnes usus aptissimam, idem assertit. Syllam præcipue serendam præcipit Columella; Herculanam, Saguntinam, tellanam Cato in loco crastio, & stercorato feri jubet. Nullum harum genus se nosse fatetur Italus, nec nos ullum novimus. Memorantur ab Athenæo καρπονιλαδία flavae & tanquam excavatae, νιάδα sylvestres, σπερλαδία carne cuti cervorum similes, λαπέες, πηρελάδια, amariuscultæ, δεργυπα obtortæ draconum more, μιλανόφια, vel, ut Calsaubono placet, μελανόφια natura nigra, pullæ, κερνέα fontanæ, μιλανοὶ molæ instar rotundæ, ἀσκαλωνικαὶ caloniis similes, ἀσπέδα & τινῶν, quibus adjungit καλούσθος & μορμυνίος, & Megarenenses, quibus rigationem prodeſſe scribit. Ex Hesychio fucus quasdam fuisse φυλαῖς & καρποῖς dictas discimus φυλαῖς, φυλαῖς, η εἰδῶ ἀγρελλαῖς, ἄλλοι συκῆς, οἱ οἵ εἰδῶ δέρδεν ὄμοιος πελώ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam καρεποὶ Αρετοφάνω εἰρηνικῷ ή λακωνικῷ γλωσσᾷ. Oleastri vel fucus species, vel, ut aliis placet, arbor Ilicis facie. Idem Hesychius, καρποῖς, συκῆς. Harum omnium notæ & descriptiones, formæ, ac figuræ cum veruſtate periore. Athenaeus ex auctoritate Theophrasti fucus quasdam

quodam bono succo arborem istam esse præditam, ex hoc signo colligerem, quod rutam ajunt sub fici, aut propè nascentem, suaviorem fieri, & sapore mitiore; quod quasi participet quandam dulcedinem, qua restinguatur nimis virosa qualitas: nisi, me hercule, contra ficus alimentum ad se rapiens acrimoniam rute subtrahat. Pulchra quidem & speciosa utitur comparatione, sed an ea causa cur ficus arbor amara, fructum proferat dulcem; non ausim affirere. Nam tum grossum oportet esset dulcem; atramen in eo acrimoniam, & amaritudine percipitur manifesta. Quam ob causam Galenus libr. 8. simplic. de grossis scribit. ἀλιστος δεσμίας ιντι της Διαφορῆς δυάμως, αρις ας digerentis facultatis, ait. Caulam adfert, ἀλιστι της ιαφερος αυτοῦ οὐτοῦ μάτιος τοῦ διδογού κανόν. vel, ut alibi loquitur, μετέχουσα τῷ ίππῳ τῆς συκῆς οὐτοῦ. Inest enim iis non parum succi ex ficu arbo-re. Vera videtur causa, quod fructus succus & alimentum melius ac per se sibi concoquatur à natura & calore solari, ac in concoctione hac utile ab imutili secernatur, simulque expellatur. Non enim, ut alibi demonstrabo, amaror in fructibus immaturis per concoctionem transit in dulcedinem, sed per separationem à proprio fructus humore. Alioquin fructus immaturus foret perfectior & calidior, quam maturus, quod est præter omnem Philosophiam. Succedit alia quæstio; cur ficus in vomitu post alias exeat cibos? Iubet Hippocrates libr. de interius affectionibus, eo usque vomere, dum ficus exeat. Ιεροπο-τοι εἰς ιαντι της συκῆς ιαφερον. οὐτοι γδ τοις ιαφεροις, evomant autem donec ficus evomuerit; hæ enim postremum evomuntur. Hujus rei hanc adferre videtur rationem Aristoteles prob. sect. 22. quæstione prima, ubi disputat, quam ob causam poma non ita prius, ut postea esitata, in repletionis mole respondeant. ή, inquit, ὅτι βαρύτεροι ιστι οὐ-τοις πλούτιοι σινιαρ. διλοι οἱ ιαντι της συκῆς, ιαντι της βαρδής, τιλι-ποια γδ τιλιται. An quia ceteris esculentis genus pomorum longe gravius est; quod argumento ficuum constat, que no-νιστιμε εστιται, ultimæ tamen evomuntur. Ergo, ut vult Aristoteles, propter pondus ultimò evomuntur. Quæ certè rario non placet. Nam ficus carne bubula, cydoniis, pyris, placentis (quas tamen Hippocrates una cum ficibus edere præcipit) non est gravior. Ficus quod postremo evomuntur, causa videtur tenacitas, visciditas, len-tor. Tenacitate enim sua, firmius reliquis cibis, agglu-tinatur, & adhæret ventriculi tunicis, adeo, ut difficulter expelli queat. Hæc causa, cur non modo non præcedat, sed post alias demum evomatur cibos. Eadem hæc tena-citas causa, cur, licet ficus mollis dulcisque sit, dentes of-fendat. Quam rationem probat Aristoteles prob. sect. 22. quæst. ultima, ubi aliam præter hanc etiam adferr rationem. ή Διαφ. την γιλιχροτη, inquit, ωροτεχται τοῖς οὐ-λοις Ε περιποτιπει Διαφ. τηδειαν τοις ιαντι της βαρδής, Διαφ. τη μαραντο-νηα, Ε συκην ποιηται ταχιον, οὐτε θεραπει οὐτε τικη οἱ τοις της βαρδής ιαντι της βαρδής την ταχιον οὐδεποτε. Ε τη τοιται τη περασια πο-ιουσι ταχιον οὐδεποτε. An quia gingivis sua lentitate adhæ-rent, seque præmolles inter dentes insinuant, & putredinem persuum calorem cito conficiunt. Forfitan & ob granorum suorum duritatem dentes celeriter effatigant, cum mandu-cantur, conficiunturque. Quæritur etiam, cur à fulmine non lædatur ficus? Recte hanc quæstionem proponit, si οἱ οὐρανοι καρονοδοται. Recte, inquam, addit φυσι, Ob-servavit enim à fulmine tactam ficum laurumque Brodi-nus lib. 2. Ratio etiam in promptu cur facile lædatur; puta quod lignum habeat, spongiosum & fungosum, mi-nusque solida constet substantia. Sed quas Plutarchus adfert rationes, cur à fulmine non feriantur? η τοῦ ίππου της αερετην την ποτητη η κακετη τοῦ τετραχον. η τοῦ τοιοντοι οὐδεποτε ξπιτον χαρειν οι καρονοι, καθιστε οὐδε της φωκης Σ διεμετθο, οὐ οἱ της ναυην. Id utique vel amaritudini, male quo ejus ma-teria habitui acceptum ferre oportet, id genus quippe non at-tingunt fulmina, quod vitulus comprobat marinus & hyena. Omnia si amara à fulmine tutæ, tum & juniperus; sed hanc fulminis iactu perire, observatum est à neotericis. Victimæ cesorumque animalium carnes per quam cele-riter tenere scere, fragileisque effici quæ in fico pepen-derunt, docet Plutarchus. Iugulatas quoque aves, præ-duras carnes habentes quæ pensiles adhædere ficui, tene-ritatem contrahere, idem scribit, & hanc addit rationem lib. 6. sym. quel. ult. Θεοποιοι οὐρανοι ποιηται, η δε ψυχη την ποτητη αφισσαι η συκη η τοῦ ιαντος, η τη πετραι των ποτητων τοῦ οντος. Spiritum igitur calidum, acrem, incidentique την præditum ficus emitit, isque incidit & concoquit carnem avis. Idem de fico tradit Galenus, η ει καρροι οἱ αιτιοι οὐ-τοις ιεραι η λεπτομερεις την κρεστην, ητε η τοις Βοιοις κριται τοις σκλαροις ελεφαιροις μεταλλουραις πεκεροι ποιησον αυται. Sed & rami teneriores earum adeo sunt calidi & tenuium partium, ut carnes bubulas duras si coquendis adjiciantur, friabiles

ac teneras efficiant. Porro halitus hic fici tanta polleret, ut idem Plutarchus tradit, facultate, ut tauros etiam ferocissimos domet. ἐπὶ μὲν δὴ πινέμα τῆς συκῆς ἀπίστοι ἴχνους οὐδὲ σφραγῖς, ὥστε οὐδὲ σύμπαντα τούτων τοιχίων λεγόμενος, οὐδὲ συκῆς σφραγίδες ὁ καλεόμενος, ἵνα πάντας τοιχίους αἴγατας, ἐς ὅλας ἀφίστοι τὸ θυμόν, ὡσπερ ἀστομασσεῖνόλαβον. τέλος δὲ τοῦτον εἰπαν τὴν δύναμιν. Ηδεριπτος ἱκετος τὸ γένος φυτὸς ἀπίστων ἰππαδίστων, ὡς εἰς τὸ σύκην κατέδει τὸ ἔνδον τῆς τοῦ φρεατοποτήσεως. Equidem spiritum validum ac vehementem a fico exhalari, cum visus plane testatur, tum id quod de tauris fertur scilicet fici aliagatum taurum etiam ferocissimum, quiescere, tactumque admittere, & omnino ferociam quasi elangescensem depone, in acrimonia tamen major pars arboris collata est. Est enim arbor hæc omnium plantarum succi plenissima, quo & ficus ipsa, & lignum & cortex plenus est. Ficus arbor ne-

## Ficus.

mini incognita, non omnino recto assurgit stipe, sed sae-  
pius contorto ac brevi, nec omnino levi cortice, sed asper-  
iusculo ac albicante vestitur. Ligni materies alba, fungo-  
sa, infirma, tenax tamen, & ad scuta facienda apta. Ra-  
mos plurimos emittit, geniculatos, medulla plenos, ramu-  
lorum sambuci modo, levi ex albo viridi cortice conte-  
ctos: folia vitiginea, ampla, in quinque partes eminenti-  
ribus totidem angulis dissecta, rigrancantia, dura, aspera,  
firma, rotundis ac robustis pediculis nixa; Fructus parti-  
culatim nullo apparente prius flore aut julo, juxta pedi-  
cilorum, quibus folia adhaerent, annexum erumpunt, ex-  
tremis tantum ramis, & fructus hi initio parvuli, successu  
temporis majores, forma ut plurimum turbinata, ut pyri;  
nonnulli tamen longiores, alii breviores, & magis fessi-  
les; colore, ut dixi, varii. Sunt enim vel albidi, vel subru-  
bentes, vel ex cœruleo saturato purpurei, vel alio quo-  
dam colore; pulpam intus habent mollem, suavem, præ-  
dulcem granis compluribus refertam. Florem, ut dixi, ne-  
mo hactenus observavit; fructus tamen intra se flores  
concipit, figura confertis staminibus similes, colore in  
candido purpurascentes, undique è carne exentes, atque  
ad medianam fructus cævitatem se dirigentes, quibus le-  
mina singula, minuta, colore flava, quodammodo leniter  
compressa, milioque similia. Radices habet multas, fir-  
mas, longas, lentes, evulsi distractaque contumaces, mul-  
tis capillamentis fibratas, summa tellure vagantes (quam  
ob causam frigoris impatiens arbor) colore flavas. Sti-  
pes, ramuli, fructus immaturus lacteo copiosoque humo-  
re scateni, gustu adstringenti, amaro, acri, ita ut ulce-  
rare possit, odore ac sapore ad rutam accedente. In Græ-  
cia, Hispania, Italia aliisque regionibus ferventibus, ac  
solis radiis patentibus, frequentes ficus sunt. In Belgio  
crescent quidem, sed nisi æstas calidior, raro ad maturi-

tatem pervenient, & adversus hyemis injurias muniri debent. Germana cum foliis Majo mense apud nos erumpunt, atque his in longitudinem proficientibus, multiplicantur & folia siccum rudimenta, quorum priores Septembri ad maturitatem perveniunt, si aestas fuerit calidior. In Italia vero ac Hispania etiam citius ac prius. Posterius vero enate ficus, si per hyemem non decidere, altero anno mox adveniente æstate perficiuntur. Sylvestris ficus domesticæ per omnia similis, incultior tamen duriorque, grossos fert quales urbana, sed nunquam ad maturitatem pervenient, liquorem continet quam sativa acriorem, tam gustu quam odore; In calidis regionibus sponte provenit; gaudet montanis, aut alioquin editis locis, ac vetustis muris, quos insinuat radibus etiam disrumpit, ideoque magnus ejus Roma in antiquis ædificiorum ruinis proventus. Folia ac virgæ equis in pabulum cedunt non ingratum.

Kui posci dicitur *ποιάς*, &c. Supra libr. I. dixi At-  
ticos quidem sine iōn pronunciare posse, Jones vero addi-  
to iōn posse efferre. Suidas posse, τὸ ποῖον λέγεται οὐ ποιόν. Ga-  
lenus lib. 2. de aliment. facult. cap. 24. οἱ Ἀριγηὶ ποιό-  
ντος τὸν ιωναντὸν τὸν ποιόν εἶχον συναθέλον μάθεν· οἱ λα-  
res οἱ Λαρνακαῖοι Græcis, uti φείν; arborem & fructum  
significat. ποιάς sive ποιάς dictum volunt, quod ex Africa,  
ac præcipue Carthaginē, hoc genus ponit primum acce-  
perint Græci; Penes auctores fides. ego ποιάς à πία fluo  
nomen accipisse contendo, quod omnes fistar fluxiones,  
vel, quod flos fructusque facile cadant ex arbore. Quan-  
quam à Syriaco verbo, Græcis usurpatō, ποιάς dicto,  
nomen accepisse potuit. Acinorum quippe, uti & floris col-  
lor, tam sylvestris quam sativæ satis respondet, rhoi,  
præterea pediculi, quibus folia ramis nectuntur, non  
sunt dissimili multum colore. tum quod similitudinem  
quandam cum rhoe habeat, usumque eundem in culinis  
præstet, tum quod cortex ad densanda coria sit utilis,  
ad quod rhus etiam usurpatur. Hippocrati Nicandroque  
οἰδεις fructus dicitur, Theophrasto tamen οἴδη planta puni-  
cæ similis, de qua vide cap. II. hujus libri. Plutarchus  
quoque 5. sympos. probl. 8. Sidam vocari testatur, ubi  
verba Empedoclis, qui οὐιζηρος dixit οἰδης.

— Τοῦ δὲ Ἐμπεδοκλέους εἰρηκότοι  
Οὐνεκεν ὁ Φίγονοιτε σίδαν, Εἴ τα ερφλαῖα μῆλα.

Τὸ μὲν τέλος σίδων ἐπὶ θεῖον νοεῖ, ὅπερ Φιλοτεπεῖσθαι λάζει τῷ οὐδεὶ, καὶ τῶν κακουμέστων μεσοργούμεθαν ὀπίσπιλουσ τὸ κρεμάσθαι, αἰδεῖνη γὰρ αὐτῶν τέλος ὑπερέπει τῷ γάλιχρον οὔτε ποτε σὸν οἴει λαβεῖν συνεπεῖ τὸ οὐδεῖτο, ἀν μὲν μετεπεξάλειν, διὸ καὶ μεθεορ τεῦτο Φίστ Θεόφραστος τὸ δίκαιοδεῖν σὺ τῷ σκιᾷ βίλποις ὀπίσπιτεν τὸ κρεμάσθαι καὶ πάλιον.